3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2017

№ 1040-п

       г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации района от 29.06.2011 № 918-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных  бюджетных и казенных образовательных учреждений»
В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса РФ, ст.10 «Индексация заработной платы работников районных муниципальных учреждений» Решения Кежемского районного Совета депутатов Красноярского края от 07.12.2017 № 22-255 «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», Решением районного Совета депутатов от 28.10.2013 № 41-240 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Кежемского района», руководствуясь ст.ст. 17, 30.3, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации района Администрации района от 29.06.2011 № 918-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных  бюджетных и казенных образовательных учреждений» (в ред. постановлений Администрации Кежемского района от 10.11.2011 № 1573-п, от 12.12.2011 № 1796-п, от 08.10.2012 № 1321-п, от 30.10.2012 № 1407-п, от 06.12.2012 № 1602-п, от 25.01.2013 № 73-п, от 10.10.2013 № 1182-п, от 21.11.2013 № 1425-п, от 31.12.2013 № 1662-п, от 17.10.2014 № 1155-п, от 20.12.2016 № 1126-п, от 30.03.2017 № 274-п) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению в разделе I «Общие положения» слова «управлению образования Администрации Кежемского района» заменить словами «Муниципальному казенному учреждению «Управление образования Кежемского района»;
1.2.В приложении к постановлению раздел III «Условия оплаты труда руководителей учреждений, их заместителей»:
пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:

 «Размер должностного оклада руководителя учреждения устанавливается трудовым договором и определяется в кратном отношении к среднему размеру оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала возглавляемого им учреждения с учетом отнесения учреждения к группе по оплате труда руководителей учреждений в соответствии с Решением районного совета депутатов от 28.10.2013 № 41-240».
«Средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала определяется в соответствии с порядком исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя учреждения в соответствии Решением районного совета депутатов от 28.10.2013 № 41-240 и перечнем должностей, профессий работников учреждений, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности, устанавливаемыми Администрацией района».
пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений производятся в пределах объема средств на осуществление выплат стимулирующего характера руководителям учреждений»;

пункт 2 дополнить подпунктом 2.2. следующего содержания:
«Группа по оплате труда руководителей учреждений определяется на основании объемных показателей, характеризующих работу учреждения, а также иных показателей, учитывающих численность работников учреждения, наличие структурных подразделений, техническое обеспечение учреждения и другие факторы, в соответствии с Решением районного совета депутатов от 28.10.2013 № 41-240.
Руководителю учреждения группа по оплате труда руководителей учреждений устанавливается постановлением Администрации Кежемского района, и определяется не реже одного раза в год в соответствии со значениями объемных показателей за предшествующий год или плановый период.

Размеры должностных окладов заместителей руководителей и главных бухгалтеров устанавливаются руководителем учреждения на 10 - 30 процентов ниже размеров должностных окладов руководителей этих учреждений без учета увеличения должностного оклада руководителя учреждения при наличии квалификационной категории»;
в пункте 3 слова «Управлением образования» заменить словами «Муниципальным казенным учреждением «Управление образования Кежемского района»;

в пункте 3.1. слово «Управление» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Кежемского района»;

1.3. В приложение к постановлению дополнить разделом V «Единовременная материальная помощь» и изложить в следующей редакции:

«5.1. Работникам учреждения в пределах утвержденного фонда оплаты труда может осуществляться выплата единовременной материальной помощи.

5.2. Единовременная материальная помощь работникам учреждения, оказывается, по решению руководителя учреждения в связи с бракосочетанием, рождением ребенка, в связи со смертью супруга (супруги) или близких родственников (детей, родителей).

5.3. Единовременная материальная помощь оказывается работнику в течение календарного года в размере трех тысяч рублей по каждому основанию, предусмотренному пунктом 5.2 настоящего раздела.
5.4. Выплата единовременной материальной помощи работникам учреждения производится на основании приказа руководителя учреждения с учетом положений настоящего раздела.

5.5. Единовременная материальная помощь, предоставляемая руководителю учреждения в соответствии с настоящим Положением, выплачивается по согласованию с Муниципальным казенным учреждением «Управление образования Кежемского района» в пределах утвержденного фонда оплаты труда учреждения.

5.6. Выплата единовременной материальной помощи заместителям руководителя учреждения производится на основании приказа руководителя учреждения с учетом настоящего Положения в пределах утвержденного фонда оплаты труда учреждения.
1.4. В приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений, раздел II «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы", пункты 1, 2, 3, 4, 5 изложить в редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Кежемский вестник», но не ранее 01.01.2018 года.

Глава района

                            А.И. Шишкин

Приложение
к постановлению Администрации
22.12.2017 №1040-п
II. Минимальные размеры окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы

1.Профессиональная квалификационная группа должностей работников образования:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	2822

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	2971*

	2 квалификационный уровень

	3297

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	4874

	при наличии высшего профессионального образования
	5547

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	5102

	при наличии высшего профессионального образования
	5810

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	5588

	при наличии высшего профессионального образования
	6364

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	6115

	при наличии высшего профессионального образования
	6967

<*>  Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливаются в размере 3355 руб.
2.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1-й квалификационный уровень
	2971

	2-й квалификационный уровень
	3134

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1-й квалификационный уровень
	3297

	2-й квалификационный уровень
	3623

	3-й квалификационный уровень
	3981

	4-й квалификационный уровень
	5024

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1-й квалификационный уровень
	3623

	2-й квалификационный уровень
	3981

	3-й квалификационный уровень
	4370

	4-й квалификационный уровень
	5253

3.Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих:

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	2552

	2 квалификационный уровень
	2675

	Профессиональная квалификационная группа профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	2971

	2 квалификационный уровень
	3623

	3 квалификационный уровень
	3981

	4 квалификационный уровень
	4796

4. Должности руководителей структурных подразделений:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей

	структурных подразделений *

	1 квалификационный уровень
	7248

	2 квалификационный уровень
	7791

	3 квалификационный уровень
	8406

	Профессиональная квалификационная группа

	«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	3623

	3 квалификационный уровень
	3981

	4 квалификационный уровень
	5024

	5 квалификационный уровень
	5675

	Профессиональная квалификационная группа

	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	5 квалификационный уровень
	6133

	Профессиональная квалификационная группа

	«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6592

	2 квалификационный уровень
	7637

	3 квалификационный уровень
	8223

<*> Утвержденная приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 21н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»

5. Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами:
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Заведующий библиотекой
	6133

	Художественный руководитель
	6278

	Специалист по охране труда
	3623

	Специалист по охране труда II категории
	3981

	Специалист по охране труда I категории
	4370